
 
  

Direzione generale dell’organizzazione e del personale 
Servizio gestione giuridica ed economica dei rapporti di lavoro, supporti alla contrattazione e trasparenza 
Settore trattamento giuridico ed economico  

  1/4 

02-02-03                                                 DETERMINAZIONE  

__________ 

Oggetto: Inquadramento a tempo pieno ed indeterminato presso l’Amministrazione 
Regionale di istruttori amministrativi della categoria C – livello retributivo 
C1, riservato ai soggetti appartenenti alle categorie di cui all’art. 1, comma 
1, della L. n. 68 del 12.03.1999 e approvazione modello contratto regolante 
il rapporto di lavoro a tempo pieno e indeterminato. 

VISTO la L.R. 7 gennaio 1977 n. 1, e successive modificazioni ed integrazioni, 

concernente le competenze della Giunta regionale, del Presidente e degli 

Assessori; 

VISTA la L.R. 13 novembre 1998 n. 31, e successive modificazioni ed integrazioni, 

concernente la disciplina del personale regionale e dell’organizzazione degli 

uffici della Regione; 

VISTO il decreto dell’Assessore degli affari generali, personale e riforma della Regione 

n. P. 36409/56 del 10 dicembre 2018 con il quale alla Dott.ssa Maria Gesuina 

Demurtas sono state conferite le funzioni di direttore del Servizio gestione 

giuridica ed economica dei rapporti di lavoro, supporti alla contrattazione e 

trasparenza; 

VISTA  la deliberazione della Giunta regionale dicembre del 2 dicembre 2016 n. 64/9 

“Piano triennale del fabbisogno di personale 2016 – 2018. Determinazione della 

capacità assunzionale della Regione e direttive per le amministrazioni del 

sistema Regione. L.R. 13.11.1998, n. 31, articolo 15” con la quale è stato 

disposto di avviare le procedure per l’assunzione di 33 unità nella categoria C 

riservata alle categorie protette; 

Siglato da: CARLA CHERCHI

Prot. N. 25748 del 16/07/2019
Determinazione N.1145



 
 

Direzione generale dell’organizzazione e del personale  

Servizio gestione giuridica ed economica dei rapporti di lavoro, supporti alla contrattazione e trasparenza  

Settore trattamento giuridico ed economico  

 

 

 

  2/4 

VISTA  la nota prot. 4582 del 3 marzo 2017 con la quale l’ENAS ha rappresentato la 

necessità di ricomprendere nella procedura concorsuale unificata 2 unità di 

categoria C; 

VISTO  il decreto dell'Assessore agli Affari generali. Personale e riforma della Regione 

n.p. 10175/13 dell'11 aprile 2017 con il quale è stato indetto un concorso unico, 

per esami, per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato riservato agli 

appartenenti alle categorie dei disabili di cui all’articolo 1, comma 1, della L. 12 

marzo 1999 n. 68, iscritti alle liste di collocamento obbligatorio di cui all’articolo 

8 della predetta legge, di 35 unità di personale amministrativo di categoria C, 

primo livello economico, nelle seguenti amministrazioni del comparto regionale 

della Sardegna: 

- 33 unità per l’Amministrazione regionale; 

- 2 unità per l’Ente Acque della Sardegna (ENAS). 

RICHIAMATA integralmente la determinazione del Direttore del Servizio reclutamento, 

mobilità, attività giuridico-legale e servizi al personale n. P. 23078/991 del 27 

giugno 2019 con la quale è stata approvata la graduatoria della procedura del 

concorso unico, per esami, per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato 

riservato agli appartenenti alle categorie dei disabili di cui all’articolo 1, comma 

1, della L. 12 marzo 1999 n. 68, iscritti alle liste di collocamento obbligatorio di 

cui all’articolo 8 della predetta legge, di cui al citato decreto n.p. 10175/13 

dell'11 aprile 2017, rettificata con determinazione n.p. 24021/1061 del 4 luglio 

2019; 

RILEVATO  che nella suddetta graduatoria sono dichiarati vincitori n. 21 candidati;  

VISTA la nota n. prot. 57797 del 16 luglio 2019 dell'ASPAL avente ad oggetto 

“concorso per l'assunzione a tempo indeterminato presso l'amministrazione 

regionale di n. 35 istruttori amministrativi della categoria C  livello retributivo C1, 

riservato ai soggetti appartenenti alle categorie di cui all'art. 1, comma 1, della l. 

n. 68 del 12.03.1999. decreto n. 10175/13 dell'11 aprile 2017 - riscontro ai 

controlli alla data dell'8 luglio 2019”; 

Siglato da: CARLA CHERCHI

Prot. N. 25748 del 16/07/2019
Determinazione N.1145



 
 

Direzione generale dell’organizzazione e del personale  

Servizio gestione giuridica ed economica dei rapporti di lavoro, supporti alla contrattazione e trasparenza  

Settore trattamento giuridico ed economico  

 

 

 

  3/4 

RILEVATO che dal suddetto elenco la candidata prot. domanda n. 13795 risulta non iscritta 

presso il C.P.I. di Sassari e conseguentemente la medesima non può essere 

contrattualizzata; 

VISTA la nota con la quale ENAS rappresenta la necessità di acquisire n. 1 unità, in 

luogo delle n. 2 unità originariamente previste; 

VALUTATA l'opportunità di stabilire come criterio per l'individuazione del candidato da 

destinare ad ENAS la posizione del medesimo nella citata graduatoria; 

PRESO ATTO che la candidata prot. domanda n. 14609, posizionata al 1° posto della citata 

graduatoria, ha richiesto di essere destinata all'ENAS;   

RITENUTO di dover procedere alla stipula dei contratti dei restanti n. 19 candidati dichiarati 

vincitori elencati nelle determinazioni P. 23078/991 del 27 giugno 2019 e  n.p. 

24021/1061 del 4 luglio 2019; 

DATO ATTO  che nelle more del completamento della verifica dei requisiti già avviata, qualora 

le dichiarazioni risultassero non veritiere, si procederà alla risoluzione del 

contratto con le conseguenze di legge con riferimento alle dichiarazioni 

mendaci; 

VISTO il Contratto Collettivo Regionale di Lavoro per il personale dipendente 

dell’Amministrazione Regionale, Enti, Istituti, Agenzie e Aziende Regionali  -  

triennio 2016-2018 sottoscritto in data 4 dicembre 2017; 

RITENUTO di dover provvedere all'assunzione dei n. 19 candidati dichiarati vincitori per 

l'Amministrazione regionale nella  categoria C con l'attribuzione del 1° livello 

economico e alla conseguente stipula del contratto individuale di lavoro a tempo 

pieno ed indeterminato; 

DETERMINA 

ART. 1 di procedere all'assunzione a tempo pieno e indeterminato nella categoria C - 

livello economico C1 del seguente personale: 

Siglato da: CARLA CHERCHI

Prot. N. 25748 del 16/07/2019
Determinazione N.1145



 
 

Direzione generale dell’organizzazione e del personale  

Servizio gestione giuridica ed economica dei rapporti di lavoro, supporti alla contrattazione e trasparenza  

Settore trattamento giuridico ed economico  

 

 

 

  4/4 

NR. PROG. PROT. DOMANDA 
1 14729 
2 13286 
3 13420 
4 14367 
5 11678 
6 14300 
7 11125 
8 13473 
9 13285 
10 15169 
11 15205 
12 14126 
13 14644 
14 14070 
15 14597 
16 11901 
17 10942 

18 10943 
19 14106 

ART. 2 approvare lo schema di contratto a tempo pieno e indeterminato, che si allega 

alla presente per farne parte integrante e sostanziale. 

ART 3 la presente determinazione è comunicata alla Direzione dell'organizzazione e 

del personale e all'Assessore degli affari generali, personale e riforma della 

Regione. 

La presente determinazione è pubblicata sul sito istituzionale della Regione Sardegna 

(www.regione.sardegna.it>servizi al cittadino>concorsi, selezioni, mobilità e comandi). 

Il Direttore del Servizio  

Maria Gesuina Demurtas 

Siglato da: CARLA CHERCHI

Prot. N. 25748 del 16/07/2019
Determinazione N.1145



Firmato digitalmente da

MARIA GESUINA
DEMURTAS

Prot. N. 25748 del 16/07/2019
Determinazione N.1145


		2019-07-16T16:15:32+0200
	DEMURTAS MARIA GESUINA




